Que, a través dellnfome N" 17-2026"¡/0CC/GOPIAECEiRJCP, de fecha 04 de febrero de 2026, elAbogado Espec¡alista eñ Conlmtaciones
con elEstado de la Gerencia de obras Püblicas e lnfraeslructurc, Abg. Rerzo JavierChalm Peña, es de la opinión que se apruebe la modilic€ciór
de elecuc60lisica por adicionalde obrc 01, por slmonto de Si 174,471.85 (ciento setenta y cüatro mil cuatrocientos setenta y uno con 85/100 soles),
con un porcentaje de incidencia de 23.44% respecto al monto odg¡nal del expedie0te técnim aprobado:

Que, con Infome Técnico N" 048-2026€0P|]VÍDCC de techa 09 de lebreo del 2026, el Gerente de obr¿s Públicas e Infraestruclura, el
Ing.